
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετονομασία 5ου Γυμνασίου Αλεξανδρούπολης.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10191/Δ2 (1)

   Μετονομασία 5ου Γυμνασίου Αλεξανδρούπολης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5) Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6) Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08.01.2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

7) Την υπό στοιχεία Φ.2.4/596/18.01.2023 εισήγηση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

8) Το υπό στοιχεία Φ2.1/383/11.01.2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου.

9) Την υπ’ αρ. 232/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης (ΑΔΑ: Ψ488ΩΨΟ- 
Χ36).

10) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/62/7690/Β1/24.01.2023 εισή-
γηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.  6 του άρθρου  10 του 
ν. 4337/2015 (Α’ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου

Το 5ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης (1101045) σε
5ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης- «Ελένη Φιλιππίδη»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

(2)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία 

καπνικών προϊόντων.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 29/2019/27.01.2023 καταλογιστικής 
πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Κορίνθου και 
λόγω παράβασης της παρ. 2 των άρθρων 119Α2, 142 και 
155 και επόμενα του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», εις βάρος του κριθέντος ως υπαιτίου: SHKIRA 
(επ.) ETEM (oν.) του RIDVAN και της VIOLETA με Α.Φ.Μ.: 
175334009, Αλβανικής καταγωγής, γεν. 20.08.1991 πρώ-
ην κάτοικο Χιλιομοδίου Κορινθίας ή Καλυβών Πολυγύ-
ρου Χαλκιδικής και νυν αγνώστου διαμονής σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 1507/22/1921714/19.09.2022 βεβαίωση του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 626

5921

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.09 22:00:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5922 Τεύχος B’ 626/09.02.2023

Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, λόγω διάπραξης 

τελωνειακής παράβασης λαθρεμπορίας καπνικών προϊ-

όντων, κατά τις ανωτέρω διατάξεις, επεβλήθη πολλαπλό 

τέλος ίσο με το ελάχιστο ποσό πολλαπλού τέλους σύμ-

φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, 

ήτοι ποσό ΧΙΛΙΩΝ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΩΝ ΕΥΡΩ #1.500,00# €, 

το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξη του σε Τ.Χ 2% και 
ΟΓΑ επί των Τελών Χαρτοσήμου 20%, σύμφωνα με τον 
Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

  Ο Προϊστάμενος

ΜΙΧΑΛΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006260902230002*


